
Dr. Barbara Fuchs
Standortförderung und
Innovation

T: +423 236 60 13Poststrasse 1
FL-9494 Schaan

Liechtensteinische
Landesverwaltung
Amt für Volkswirtschaft
Nationale Kontaktstelle für
Forschung und Innovation
(NKS)

barbara.fuchs@llv.li
www.avw.llv.li; www.llv.li;

Dr. Katja Gey
Amtsstellenleitung

T: +423 236 68 80Postfach 684
FL-9490 Vaduz

Liechtensteinische
Landesverwaltung
Amt für Volkswirtschaft

katja.gey@llv.li

Martin Grossmann
Referatsleiter

T: +49 89 2162-2639Prinzregentenstraße 28
D-80538 München

Bayerisches Staatsministerium
für Wirtschaft,
Landesentwicklung und Energie
Referat Internationalisierung -
Europa, Messewesen

martin.grossmann@stmwi.bayern.
de
www.stmwi.bayern.de

Karin Jung
Amtsleitung

T: +41 58 229 35 60Unterstrasse 22
CH-9001 St. Gallen

Kanton St. Gallen
Volkswirtschaftsdepartement
Amt für Wirtschaft und Arbeit

karin.jung@sg.ch
www.awa.sg.ch

Daniel Lehmann
Amtsleiter

T: +41 71 353 61 11Obstmarkt 3
CH-9102 Herisau

Kanton Appenzell Ausserrhoden
Amt für Wirtschaft und Arbeit

daniel.lehmann@ar.ch

Christina Marent
Vorstand

T: +43 5574 511 26110Römerstrasse 15
A-6900 Bregenz

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Abteilung VIa - Allg.
Wirtschaftsangelegenheiten

christina.marent@vorarlberg.at

Samuel Mösle
Co-Leiter Standortförderung

T: +41 43 259 44 27Walchestr. 19
CH-8090 Zürich

Amt für Wirtschaft
Volkswirtschaftsdirektion des
Kantons Zürich

samuel.moesle@vd.zh.ch
https://zh.ch/standort

Florina Retzbach-Schmied T: +49 711 123-2355Schlossplatz 4
D-70173 Stuttgart

Ministerium für Wirtschaft,
Arbeit und Tourismus Baden-
Württemberg
Referat 52 Wirtschaftspolitik in
Europa

florina.retzbach-
schmied@wm.bwl.de
www.wm.baden-wuerttemberg.de
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Andreas Reuchlein
Stv. Referatsleiter

T: +49 89 2162 2634Prinzregentenstraße 28
D-80538 München

Bayerisches Staatsministerium
für Wirtschaft,
Landesentwicklung und Energie
Referat Europa, Messewesen

andreas.reuchlein@stmwi.bayern.
de
www.stmwi.bayern.de

Daniel Sattler
Departementssekretär

T: +41 52 632 73 81Mühlentalstrasse 105
CH-8200 Schaffhausen

Kanton Schaffhausen
Volkswirtschaftsdepartement

daniel.sattler@sh.ch

Klaus-Dieter Schnell
Geschäftsführer

T: +49 7531 921 83-12Bücklestr. 3e
D-78467 Konstanz

Internationale Bodensee-
Konferenz (IBK)
Geschäftsstelle

schnell@bodenseekonferenz.org
www.bodenseekonferenz.org

Dr. Frank Speier
Referatsleiter

T: +49 711 123-2161Schlossplatz 4
D-70173 Stuttgart

Ministerium für Wirtschaft,
Arbeit und Tourismus Baden-
Württemberg
Vorsitzender der IBK-
Kommission Wirtschaft
Referat "Wirtschaftspolitik in
Europa"

frank.speier@wm.bwl.de

Dipl.-Ing ETH Markus Walt
Amtsleiter

T: +41 71 788 94 44Marktgasse 2
CH-9050 Appenzell

Kanton Appenzell Innerrhoden
Volkswirtschaftsdepartement

markus.walt@vd.ai.ch
www.ai.ch

lic.iur. Daniel Wessner
Amtsleiter

T: +41 58 345 54 02Verwaltungsgebäude
Promenadenstrasse 8
CH-8510 Frauenfeld

Kanton Thurgau
Amt für Wirtschaft und Arbeit
(AWA)

daniel.wessner@tg.ch
www.awa.tg.ch
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